[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ
	Октябрьского поселения
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 21
	»
	ноября
	20
	16
	г.

	№
	329

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 04.03.2013г. № 35 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального
образования сельское поселение Малый Атлым»
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 04.03.2013г. № 35 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Малый Атлым»  следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»;
1.2. Пункт 2.4. Положения дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

          «1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;»;

1.3. Пункт 2.11. Положения изложить в следующей редакции:
«2.11. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

                 Глава сельского поселения Малый Атлым                                           Дейнеко С.В.
PAGE